
Contacto

Teléfono +34 968279688
Correo Electrónico 
contratacioneducacion@murciaeduca.es

Dirección Postal

Avda. de la Fama, 15
(30006) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15028/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 14:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Formación Profesional de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GPb%2BaT2N7Wqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos audiovisuales (auriculares, mesas de mezclas, micrófonos y
monitores de estudio) necesarios para la creación de un aula EDIT para centros educativos dependientes
de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo de la CARM (LOTE 1: sistemas
audiovisuales AM suministro de equipos audiovisuales (am 12/2021)) (C19.I02.P08.S10).

Suministro de equipos audiovisuales (auriculares, mesas de mezclas, micrófonos y monitores de estudio)Descripción 
necesarios para la creación de un aula EDIT
Valor estimado del contrato 144.644,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 175.020,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.644,97 EUR.

Clasificación CPV
32300000 - Receptores de televisión y radio, y aparatos de grabación o reproducción de sonido o imagen.

Plazo de Ejecución
Del 08/10/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Único licitador presentado oferta válida.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GPb%2BaT2N7Wqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 968279688
Correo Electrónico 
contratacioneducacion@murciaeduca.es

Dirección Postal

Avda. de la Fama, 15
(30006) Murcia España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 200.000 EUR.

Ofertas recibidas 20
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PRTR

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TEKNOSERVICE SL
NIF B41485228
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de Albaida Nº1
(41110) Bollullos de la Mitación España

Contacto

Correo Electrónico manuel.canalo@teknoservice.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.811,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.292,36 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador presentado oferta válida.
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con los artículos 36.3 y 153.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público y cláusula 27.6 del Acuerdo Marco 12/2021 de 13 de julio de 2021, este contrato al estar basado en un
Acuerdo Marco se perfecciona con su adjudicación no siendo necesaria la formalización del mismo

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo de la Región de Murcia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bVnqURPrLDLBDtqdBMyItRft2hNn8ngjPXQ6bauDmOg%2B5c6wKVyyjznO/VgojDxjmk413bL3GpM6xRkYzvWS6csuHXH7Cei9i4YQmw0IOTHDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Avenida de la Fama, 15
(30006) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 913491319

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob

Proceso de Licitación

Suministro de equipos audiovisuales (auriculares, mesas de mezclas, micrófonos y monitores de estudio) necesarios para la
creación de un aula EDIT
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tnedm1Jp6Z5rSd8 H4b2soA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

http://tribunalcontratos.gob
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tnedm1Jp6Z5rSd8H4b2soA%3D%3D


Órgano Consejería de Educación y Formación Profesional de la Región de Murcia

ID 0000014332434 |  2024-001058223 | Mon, 07 Oct 2024 14:17:00:905 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82976609143081500624570435591798954336 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


